
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

0
.5

.2
0
2
1
 1

5
:5

7
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Jana Dymáková 

Číslo studenta:  E18062 

Název bakalářské práce:  Daňová kriminalita se zaměřením na krácení spotřebních daní 

Cíl práce: Bakalářská práce se bude zabývat daňovou kriminalitou v oblasti krácení spotřebních 

daní. Cílem práce bude analyzovat daňovou kriminalitu v této oblasti, charakterizovat 

opatření státu, která by měla vést k její eliminaci a navrhnout další možnosti, jak 

s daňovou kriminalitou bojovat. Uvedeny budou také konkrétní případy krácení 

spotřebních daní, které byly odhaleny a řešeny na území České republiky. 

Vedoucí práce: Ing. Jaroslav Kovárník, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2021 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Předložená bakalářská práce se zabývá daňovou kriminalitou, především pak krácením v oblasti spotřebních 

daní. Autorka v práci prokázala poměrně dobrou orientaci ve zkoumané problematice, v teoretické části uvádí 

dostatečnou a věcně správnou charakteristiku zkoumaných daní, v praktické části se pak věnuje již samotné 

analýze v oblasti krácení daní. Součástí práce je také analýza provedených daňových kontrol a také činnost týmu 

bojujícího proti daňovým únikům, tzv. Daňové Kobry. Za mírný nedostatek práce lze považovat rozložení 

teoretické a praktické části, kdy by měl být větší důraz kladen na praktickou část, ale v práci jsou obě části 

v podstatě vyrovnané. Nedostatkem je také seznam literatury, který nemá studentka seřazený abecedně, nicméně 

odkazy v práci jako takové jsou již v pořádku. Kromě těchto nedostatků se však dle mého názoru jedná o 

poměrně kvalitně zpracovanou bakalářskou práci, kterou lze doporučit k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená bakalářská práce nevykazuje znaky plagiátu, veškeré uvedené prameny jsou řádně citovány a největší 

shoda se pohybuje pod hranicí 1 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) V grafu č. 3 je uvedeno, že v roce 2016 byl počet padělání a pozměňování kolků a známek 67, ale v dalších 

letech počet těchto trestných činů klesl na 1, resp. dokonce na 0. Jak si tuto situaci vysvětlujete? 

2) Tabulka č. 10 uvádí, že v oblasti tabáku neproběhla v roce 2019 žádná kontrola, proč tomu tak je? 

3) Jak probíhá v oblasti hospodářské kriminality spolupráce mezi Českou republikou a Evropskou unií? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 20.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


